

GŁOS RACIĄŻA

Nr 8
(206)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIĄŻ Nr 8/43

2010 r.

WYBORY SAMORZĄDOWE

21

LISTOPAD

NIEDZIELA

Premier Donald Tusk zarządził przeprowadzenie wyborów samorządowych 21 listopada. Wybierać będziemy wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, radnych gminnych, powiatowych i wojewódzkich.

W gminie Raciąż wybierzemy wójta oraz 15 radnych gminnych, a także radnych do powiatu. Głosować też będziemy na kandydatów na radnych wojewódzkich.

Druga tura wyborów została zarządzona na 5 grudnia. Odbędzie się ona tam, gdzie żaden z kandydatów na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w I turze (21 listopada) nie uzyska bezwzględnej większości głosów.

Kalendarz wyborczy – str. 4

Okręgi wyborcze w gminie Raciąż – str. 5

Dożynki w Koziebrodach



str. 6-7

Gminna piłka w grze



str. 12

Apteka czeka

Pomieszczenie na aptekę w nowym ośrodku zdrowia w Gralewie jest już wyposażone. Firma, która ma ją tam uruchomić czeka na zezwolenie nadzoru farmaceutycznego. Przy okazji demontu. Drzewo, które w czasie wichury przewróciło się na nowy budynek ośrodka zdrowia, nie wyrządziło dużej szkody. Wieść, że został zerwany dach, która rozeszła się po okolicy, jest nieprawdziwa. Zerwana została rynna. Szkody szacuje się na 2 tys. zł.

Potrzebne pasy

Sołtys Koziebród Barbara Kamińska zgłosiła na sesji Rady Gminy Raciąż potrzebę oznakowania przejścia dla pieszych w tej miejscowości, na wysokości ośrodka zdrowia. To droga powiatowa. Radna powiatowa Elżbieta Grodkiewicz obiecała przekazać sprawę do Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku.

Krzaki zmorą

O utrudnieniach w ruchu na drogach związanych z przydrożnymi krzakami i drzewami informowali na sesji radni i sołtysi. Najgorzej jest podobno w Szapsku, gdzie drzewa tak się rozrosły, że samochody mają problem, aby się minąć. Z informacji przekazanej przez radną Elżbietę Grodkiewicz wynika, że dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg obiecała jesienią przeprowadzenie wyinku, która udroźni drogi.

Chodników wciąż nie ma

Obiecane przez warszawski oddział Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad chodniki dla pieszych na wiaduktach nad obwodnicą Raciąża wciąż nie zostały wykonane. Podobno powodem jest fakt, iż na przetarg na wykonanie chodników nie zgłosiła się żadna firma. Dyrekcja ma ogłosić kolejny przetarg.

Łempinek utajniony

Na trasie nr 60 nadal nie ma drogowskazu do miejscowości Łempinek. O ten znak zabiega od dłuższego czasu sołtys Eugenia Szlak. Na jej prośby interwencję w Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad podjęła radna Elżbieta Grodkiewicz. W 2007 r. zgłosiła tę sprawę telefonicznie. W następnym – wysłała pismo, na które nie otrzymała odpowiedzi. W 2009 r. skierowała kolejne pismo. Tym razem uzyskała odpowiedź, że drogowskaz zostanie ustawiony do 20 września 2009 r. I wciąż go nie ma. Po raz kolejny zwróciła się więc do Dyrekcji Dróg. I czeka na reakcję.

Przetrag na oczyszczalnię raz jeszcze

Pierwszy przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Raciąż został unieważniony. Oferta firmy, która się zgłosiła, nie spełniała bowiem kryteriów. Przede wszystkim cena – 4,6 mln zł – była zbyt wysoka. Do drugiego przetargu zgłosiły się dwie firmy. Oferta jednej z nich jest o prawie dwa miliony tańsza. Gmina postanowiła zwrócić się o ocenę ofert do eksperta – arbitra z zakresu zamówień publicznych.

Gmina dofinansuje powiat...

Radni gminy Raciąż podjęli uchwałę o dofinansowaniu realizowanej przez powiat płoński inwestycji pod nazwą „Poprawa spójności komunikacyjnej Powiatu Płońskiego z drogami krajowymi poprzez przebudowę dróg powiatowych nr 3041W i 3036W przejście przez m. Sochocin, nr 3030W Wierzbica Szlachecka - Starczewo - Arcelin odc. Wierzbica Szlachecka - Zbyszyno, nr 3058W Brody - Pilitowo - Siedlin i 3057W Płońsk - Wichorowo odc. Płońsk - Brody” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

W związku z możliwością pozyskania funduszy przez powiat płoński na sfinansowanie wspomnianej inwestycji radni uznali, że wskazane jest powołanie partnerstwa jednostek samorządów, to jest gminy Raciąż i powiatu płońskiego.

Wdrożenie w/w przedsięwzięcia zapewni każdemu partnerowi poprawę komunikacji drogowej, a w konsekwencji poprawi standard życia mieszkańców i atrakcyjność gospodarczą regionu.

Podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały będzie rodzić skutki finansowe w roku 2011 w kwocie 20 tys. zł.

...a powiat gminę

Rada Gminy Raciąż uchwaliła, że gmina przystępuje się do realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej Nr 301058W Złotopole - Szapsk Budki” w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, współfinansowanego przez powiat płoński. I upoważniła wójta gminy Raciąż do podpisania umowy pomiędzy gminą Raciąż a powiatem płońskim o wspólnym finansowaniu tego przedsięwzięcia.

Na realizację tej inwestycji gmina zabezpiecza w budżecie na 2011 rok środki finansowe w kwocie 1.380.000,00 zł.

Uzasadnieniem do takiej decyzji rady jest możliwość pozyskania przez gminę funduszy na sfinansowanie wspomnianego zadania inwestycyjnego w ramach programu przebudowy dróg lokalnych. Aby było to możliwe, wskazane jest powołanie partnerstwa jednostek samorządów, to jest gminy Raciąż i powiatu płońskiego.

Przewidywane koszty inwestycji do poniesienia w 2011 roku wynoszą 1,4 mln zł. Partnerem będzie powiat płoński, który dofinansuje w/w zadanie kwotą 20 tys. zł.

Półrocze podsumowane

W pierwszym półroczu 2010 r. dochody budżetu gminy Raciąż zostały wykonane w 40,14%, a wydatki w 31,88%. Na wrześniowej sesji radni otrzymali informację z wykonania budżetu gminy w ciągu sześciu miesięcy.

W tym czasie plan dochodów i wydatków uległ kilkakrotnym zmianom, w wyniku których planowane dochody zwiększone zostały do kwoty nieco ponad 28 mln zł, zaś planowane wydatki – do kwoty blisko 32 mln zł.

DOCHODY

Na planowane dochody bieżące w kwocie ponad 19,5 mln zł wykonanie wynosi prawie 56,7%. Składają się nań dochody własne, dotacje na zadania zlecone, dotacje na zadania własne i subwencje. Dochody własne, czyli m.in. podatek od nieruchomości, udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, podatek rolny zostały zrealizowane w ponad 54%.

Niska jest w I półroczu wykonalność dochodów majątkowych. Wynosi zaledwie 143,3 tys. zł, przy zaplanowanych w skali roku niemal 8,5 mln zł. Wpływy pochodzą ze sprzedaży mienia komunalnego. Pozostałe dochody majątkowe to dotacje stanowiące dofinansowanie własnych inwestycji gminy ze środków Unii Europejskiej oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Inwestycje dotowane:

1/Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadanie to będzie realizowane w II półroczu i zgodnie z umową o dofinansowaniu wniosek o płatność można złożyć po zakończeniu inwestycji.

2/Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w Uniecku oraz sieci wodociągowej w miejscowościach Budy Kraszewskie i Pólka Raciąż. Zadanie znajduje się na liście projektów dofinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

3/Budowa parkingów, remont remiz w miejscowościach Koziebrody i Krajkowo oraz budowa boiska w Koziebrodach. Wniosek o płatność zostanie złożony w II półroczu.



Wśród inwestycji przeprowadzonych w I półroczu 2010 r. był remont remizy w Krajkowie

4/Przebudowa lokalnego systemu transportowego Łempinek – Łempino – Kielbowo – Strożęcín. Zgodnie z zawartą umową wniosek o środki można złożyć w II półroczu.

5/Przebudowa drogi gminnej Witkowo – Kielbowo. Dotacja wpłynie w II półroczu po zakończeniu zadania.

Dotacje na zadania zlecone zostały wykonane w ok. 58,3%. Dotacje

na realizację zadań własnych – w ponad 60%, subwencje – niemal w 60%.

WYDATKI

Na planowane wydatki bieżące w kwocie ponad 17 mln zł, wykonanie w I półroczu wynosi blisko 50%. Na planowane wydatki majątkowe w kwocie niemal 14,8 mln zł, wykonanie wynosi nieco ponad 12%. Są to wydatki inwestycyjne w kwocie prawie 1,8 mln zł. „Przedłużająca się zima oraz różne przyczyny techniczne spowodowały przesunięcia wykonania zadań inwestycyjnych na II półrocze. Podsumowując wykonanie wydat-

ków można stwierdzić, że wydatki bieżące realizowane są na poziomie potrzeb i w granicach kwot zaplanowanych w budżecie. Niski wskaźnik wykonania występuje w wydatkach majątkowych, co ma wpływ na ogólny poziom wykonania wydatków” - czytamy w informacji z wykonania budżetu gminy Raciąż za I półrocze 2010 r.

Pielgrzymka samorządowców



Sześciuosobowa grupa radnych gminy Raciąż wzięła udział w IV Ogólnopolskiej Pielgrzymce Samorządowców na Jasną Górę, która odbyła się 26 sierpnia 2010r. w święto Matki Boskiej Częstochowskiej.

KALENDARZ WYBORCZY

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 17 września 2010 r. (poz. 1151)

Termin wykonania czynności wyborczej	Treść czynności wyborczej
1	2
do 2 października 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> – podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, – zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłaszania kandydatów na radnych
do 4 października 2010 r.	– zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych
do 7 października 2010 r.	– powołanie przez komisarza wyborczego terytorialnych komisji wyborczych
do 22 października 2010 r. do godz. 24 ⁰⁰	– zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy
do 27 października 2010 r. do godz. 24 ⁰⁰	<ul style="list-style-type: none"> – przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów w ponad połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw, – zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
do 29 października 2010 r.	– przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego zadania o charakterze ogólnowojevodzkim, numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku województwa i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą
do 31 października 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> – przyznanie przez komisarza wyborczego numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do rady powiatu i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez komisarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze ogólnowojevodzkim, – podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do 6 listopada 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> – rozplakatowanie obwieszczeń: <ul style="list-style-type: none"> a) właściwych terytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych zawierających numery list, skróty nazw komitetów, dane o kandydatach umieszczone w zgłoszeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandydatów oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi, b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, na których umieszczone są, w kolejności alfabetycznej nazwisk: nazwiska, imiona, wiek, wykształcenie, miejsce zamieszkania, nazwa komitetu zgłaszającego kandydata, nazwa partii politycznej, do której należy kandydat, oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi
od 6 listopada 2010 r.	– nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych w programach telewizji publicznej i publicznego radia
do 7 listopada 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> – powołanie przez gminną komisję wyborczą obwodowych komisji wyborczych, – sporządzenie spisów wyborców w urzędzie gminy
do 11 listopada 2010 r.	– składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania
do 16 listopada 2010 r.	– składanie wniosków przez wyborców niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy
19 listopada 2010 r. o godz. 24 ⁰⁰	– zakończenie kampanii wyborczej
20 listopada 2010 r.	– przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wyborców
21 listopada 2010 r. godz. 8 ⁰⁰ – 22 ⁰⁰	– głosowanie

OBWIESZCZENIE

**Wójta Gminy Raciąż
z dnia 22 września 2010 r.**

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami) i Uchwały Nr XXXIII/237/2006 Rady Gminy Raciąż w sprawie ustalenia okręgów wyborczych oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 148, poz. 4939) – podaje się do wiadomości wyborców, informację o okręgach wyborczych ich granicach i numerach oraz liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Gminy, zarządzonych na dzień **21 listopada 2010 roku.**

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba wybieranych radnych w okręgu wyborczym
1	Sołectwa: Bogucin; Chyczewo; Kiełbowo; Strożęcín; Nowe Gralewo; Stare Gralewo; Ćwiersk; Kaczorowy; Kozolin; Szapsk; Dobrska-Kolonia; Dobrska-Włóściany; Kraśniewo; Złotopole; Nowe Młodochowo; Wępiły.	4
2	Sołectwa: Unieck; Charzyny; Jeżewo-Wesel; Kocięcín-Brodowy; Nowy Komunin; Stary Komunin; Kodłutowo; Szczepkowo.	3
3	Sołectwa: Koziebrody; Druchowo; Malewo; Młody Niedróż; Bielany; Mała Wieś.	2
4	Sołectwa: Kraszewo-Falki; Kraszewo-Podborne; Budy Kraszewskie; Pólka-Raciąż; Kraszewo-Gaczułty; Kraszewo-Czubaki; Kiniki; Pęsy; Sierakowo; Folwark-Raciąż; Łempino; Łempinek; Witkowo; Cieciersk; Żukowo-Strusie.	4
5	Sołectwa: Krajkowo; Kruszenica; Lipa; Grzybowo; Kossobudy; Zdunówek; Żychowo; Drozdowo.	2

Gminna Komisja Wyborcza ma siedzibę w Urzędzie Gminy Raciąż ul. Pl. Mickiewicza 17.

WÓJT

/-/ Ryszard Giszczak

Rolnicy dziękowali za plony

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, przypadające 8 września, tradycyjnie nazywa się świętem Matki Bożej Siewnej. Zgodnie ze starożytnym zwyczajem wierni przynoszą w tym dniu do kościoła ziarno do poświęcenia pod nowy zasiew. Często jest ono łączone z dożynkami. Tak jest np. w Koziebrodach.

Tegorocznej sumie odpustowej przewodniczył dziekan raciąski ksiądz Roman Stanisław Tomaszewski, proboszcz parafii



8 września wierni podążają do Koziebród, modlą się przed obrazem Matki Boskiej, od 1711 r. uznanym

za słynący łaskami



Wieniec dożynkowy z parafii w Gralewie



Wieniec z parafii w Uniecku

w Gradzanowie. W nabożeństwie uczestniczyli wierni z miejscowości wchodzących w skład dekanatu raciąskiego, m.in. z parafii Raciąż, Gralewo, Kozybrody, Krajkowo, Unieck. Wielu z nich przybyło tu razem z pielgrzymkami, które 8 września od dawien dawna podążają do Kozybród, do sanktuarium Matki Boskiej Kozybrodzkiej. Przybywają tu z pięknymi wiencami dożynkowymi. Uroczysta msza święta jest też poświęceniem rolników za dary ziemi.

red.



ry służył jako kaplica dworska. Został wybudowany, aby była możliwość podziękowania Bogu po skończonych łowach w tutejszych łaskach.

- Litwini spalili kościół. Parafia podupadła. Dlatego erekcja została ponowiona 13 grudnia 1420 roku.

Obecny kościół wybudowany w 1880 r. jest drugim lub trzecim kościołem. Był on wiele razy przebudowywany. Pierwsza jego wersja to nawa bez wieży o bardzo

Wieniec z parafii w Krajkowie

Z historii parafii w Kozybrodach

Parafia Kozybrody została erygowana 12 lipca 1373 roku. Akt erekcyjny zaginął, ale istnieje jego odpis z 31 grudnia 1420 roku, który kończy się słowami:

„W dowód wiary publicznej dokument niniejszy pieczęcią większą naszą opatrzyć rozkazaliśmy w Płocku dnia 12 lipca 1373 r.”

Z dokumentu tego wynika, że:

- parafia Kozybrody została wydzielona z parafii Drobin, na specjalną prośbę tutejszych dziedziców, którą motywowali odległością i złymi drogami. Prawdopodobnie był tutaj już kościół, któ-

plaskim dachu. Budowniczym kościoła był ks. Piotr Kwiatkowski. Kaplica świętej Rodziny została dobudowana za czasów ks. Aleksandra Kasińskiego (1902 - 1909). Obecne prezbiterium wybudowano w 1925 roku gdy duszpasterzem był ks. Stanisław Krzywkowski (1921 - 1936).

W kościele jest 5 ołtarzy. W głównym, marmurowym, z nastawą drewnianą (1938) znajduje się kopia obrazu MB Częstochowskiej (XVII w.),



Sumie odpustowej przewodniczył dziekan raciąski, ksiądz Roman Stanisław Tomaszewski



od 1711 uznana za słynącą łaskami. Sukienka z blachy srebrnej pochodzi z końca XVIII w. Obraz restaurowano w 1962 r. Cenne są również inne elementy wyposażenia: 2 barokowe ołtarze boczne z rzeźbami (poł. XVIII w.) oraz obrazy: św. Mikołaja (XVIII w.) i Ukrzyżowania z Matką Boską i św. Janem (wcześnie-



Wprowadzenie księży odprawiających uroczystą mszę świętą



W nabożeństwie uczestniczyli wierni z miejscowości wchodzących w skład dekanatu raciąskiego

barokowy, pocz. XVII w). W 1973 r. T. Pluciński wykonał nową polichromię.

Proboszczem parafii jest obecnie ks. Władysław Majewski.

Patron parafii: święty Jakub. Odpusty - św. Jakuba (25 lipca), Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (8 września).

Źródło: koziebrody.w.interia.pl

Fundusz sołecki i konsultacje

Wrzesień i październik są miesiącami ważnymi dla mieszkańców sołectw. Do końca września mieli oni czas na podjęcie decyzji, na co przeznaczają pieniądze z funduszu sołeckiego w przyszłym roku. Ponadto od połowy września trwają konsultacje społeczne projektu statutu sołectwa.

Fundusz po raz drugi

Drugi rok sołectwa mają szansę na swoje pieniądze. Mogą nimi dysponować wedle własnej woli, ale zgodnie z ustawą. Wyposażenie świetlic wiejskich, doposażenie OSP, remonty i modernizacje remiz i obiektów sportowych, zagospodarowanie terenów – to najczęstsze zadania, które mieszkańcy gminy Raciąż realizują w roku bieżącym w ramach funduszy sołeckich.

Jakie zadania zostaną zaplanowane do realizacji w roku 2011 - zdecydują mieszkańcy wsi na zebraniach wiejskich. Harmonogram zadań ustalony we wniosku nie podlega zmianom w trakcie roku. Dlatego też ważne jest, by były one dokładnie przemyślane przez zebranie wiejskie. Należy również zwrócić uwagę na kwalifikacje zadania, bowiem ustawa o funduszu sołeckim wyraźnie reguluje kwestie związane z przeznaczeniem środków.

Zgodnie z ustawą z 20 lutego 2009r. środki z tego funduszu mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto mogą one być użyte na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. Przypomniał o tym na sesji 9 września wójt Ryszard Giszczak, odpowiadając na pytanie sołtys Łempinka – Eugenii Szlak. - Nie można ulokować tych pieniędzy w banku – tłumaczył. - Nie można też przeznaczyć na wymianę dachu na kościele, a o takich pomysłach też słyszałem, gdyż remont kościoła nie jest zadaniem własnym gminy. Podobnie jak fundowanie pomników czy sztandarów. Zadaniem własnym gminy jest m.in. utrzymanie szkół, dróg gminnych, strażnic... - dodał wójt.

Konsultacje statutu

Wójt Ryszard Giszczak ogłosił, że w dniach od 13 września do 6 października odbywają się konsultacje społeczne projektu statutu sołectwa. Do udziału w nich uprawnionymi są pełnoletni mieszkańcy sołectwa, którym przysługuje prawo pisemnego lub ustnego wnoszenia uwag i opinii do komisji konsultacyjnej. Przeważnie odbywa się to podczas

zebrań wiejskich.

Jedną z zasadniczych zmian w statucie sołectwa dotyczy wprowadzenia zapisów o funduszu sołeckim. Ale przy tej okazji warto zapoznać się z tym, co zawiera projekt statutu. Oto niektóre jego zapisy.

Sołectwo jest jednostką pomocniczą, której mieszkańcy wspólnie z mieszkańcami innych sołectw tworzą wspólnotę samorządową gminy Raciąż dla wykonywania jej zadań i nie posiada odrębnej osobowości prawnej. Tworzy je Rada Gminy w drodze uchwały z inicjatywy własnej, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z inicjatywy mieszkańców.

Do zakresu działania sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne sołectwa nie zastrzeżone ustawami i statutem gminy na rzecz organów gminy, organów rządowej administracji ogólnej i innych podmiotów.

Celem sołectwa jest podejmowanie działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców sołectwa.

Do zadań sołectwa należą wszystkie sprawy istotne dla jego mieszkańców, a w szczególności:

- 1/ kształtowanie zasad współżycia społecznego, w tym kultywowanie gospodarności, dyscypliny społecznej, poszanowania mienia;
- 2/ zapewnienie udziału mieszkańców w rozpatrywaniu spraw istotnych dla sołectwa, w tym opiniowania spraw należących do zakresu działania sołectwa, uczestnictwa w organizowaniu i przeprowadzaniu konsultacji społecznych;
- 3/ gospodarowanie i zarządzanie w sposób właściwy składnikami mienia gminnego, o ile zostało ono przekazane sołectwu;
- 4/ organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz miejsca zamieszkania w zakresie pomocy społecznej, utrzymania porządku i estetyki, upowszechniania sportu, kultury i edukacji, ochrony środowiska;
- 5/ inspirowanie wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy infrastruktury sołectwa;
- 6/ współdziałanie z organami gminy, jednostkami organizacyjnymi gminy i innymi instytucjami oraz organizacjami społecznymi działającymi na terenie gminy;
- 7/ współpraca z sąsiednimi sołectwami w zakresie wykonywania wspólnych

przedsięwzięć, zawieranie porozumień, określających zakres i sposób wykonywania wspólnych zadań.

Organami sołectwa są: zebranie wiejskie, sołtys. Organem pomocniczym sołectwa jest Rada Sołecka.

Zebranie wiejskie jest organem uchwalodawczym w sołectwie. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają mieszkańcy zamieszkujący na obszarze sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, figurujący w rejestrze wyborców. Zebranie jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co najmniej:

- a) w sołectwach do 200 mieszkańców – 1/5 uprawnionych;
- b) powyżej 200 mieszkańców – 1/10 uprawnionych;

Do wyłącznej właściwości zebrania wiejskiego należy w szczególności:

- 1/ wybór i odwołanie sołtysa i Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków;
- 2/ dokonywanie okresowych ocen pracy sołtysa i Rady Sołeckiej;
- 3/ uchwalanie zasad zarządu mieniem gminnym,
- 4/ opiniowanie, na wniosek rady, projektów jej uchwał;
- 5/ podejmowanie inicjatyw społecznych i gospodarczych przedstawianych organom gminy;
- 6/ podejmowanie uchwał w innych sprawach na wniosek sołtysa, Rady Sołeckiej lub 1/10 członków zebrania wiejskiego;
- 7/ uchwalanie porządku obrad zebrania wiejskiego.

Sołectwo może korzystać z mienia gminnego (komunalnego), przekazanego do jego dyspozycji, według zasad określonych przez Radę Gminy. Przekazanie sołectwu poszczególnych składników mienia gminnego następuje na zasadach określonych odrębną uchwałą.

Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy. Środki finansowe z budżetu gminy mogą być przeznaczone wyłącznie na cele określone w uchwale budżetowej. W przypadku wyodrębnienia w budżecie gminy na dany rok funduszu sołeckiego, tryb postępowania sołectwa o przyznanie środków z funduszu, przeznaczenie środków oraz ich wysokość, określają przepisy ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim.

Sołectwo może przyjmować darowizny oraz dobrowolne wpłaty przeznaczone na wykonywanie jego zadań.

Projekt statutu dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy: www.gmina.iap.pl, u sołtysa oraz w Urzędzie Gminy, pokój nr 12.

O wieńcu

W relacji z dożynek mazowieckich w Sierpcu informowaliśmy w poprzednim numerze „Głosu”, że wieńiec dożynkowy z napisem „Dekanat Raciąż” wykonały Gabriela Cieślak z Żychowa i jej synowa. Sołtys Żychowa Paweł

Ziółkowski powiedział nam, że inni mieszkańcy wsi są oburzeni, zgłaszają do niego pretensje, bo też mieli swój wkład w powstanie tego wieńca. Zatem, zgodnie z tym, co powiedział sołtys, prostujemy: wieńiec, o którym mowa, powstał dzięki całej wsi Żychowo. I chwala jej za to.

Z powiatu

Starosta promotorem Orłów

Starosta Jan Mączewski został wyróżniony tytułem i honorową nagrodą Srebrnego Promotora Orłów Agrobiznesu 2010.

7 września w auli Domu Literatury na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie już po raz XXXII były wręczane Orły Agrobiznesu. Nagrodę otrzymał m.in. Bank Spółdzielczy w Płońsku.

Starosta płoński Jan Mączewski rekomendując bank do tej nagrody, został uhonorowany tytułem i nagrodą Srebrnego Promotora Orłów Agrobiznesu. Prezes Teresa Kudlicka i starosta Mączewski odebrali nagrodę z rąk przewodniczącego konkursowej kapituły posła Franciszka Stefaniuka. Honorowym patronatem nagrodę objęła wicemarszałek Sejmu Ewa Kierzkowska.

Nagroda ta została przyznana po raz pierwszy w grudniu 2001 r. Otrzymują ją firmy posiadające udokumentowany sukces rynkowy potwierdzony wynikami zleconych przez organizatora konkursu ankietowych badań konsumenckich prowadzonych w wybranych miastach. Nagrody i nominacje przyznaje kapituła złożona z polityków zajmujących się problematyką konsumencką i rynkową, marketingowców, handlowców, specjalistów zajmujących się polityką jakości.

Przy ocenie brana jest pod uwagę skuteczność wchodzenia z nowymi produktami na rynek, umiejętność prowadzenia negocjacji handlowych, sposób promocji, tworzenie wizerunku firmy przyjaznej konsumentowi i użytkownikowi, dobra współpraca z władzami samorządowymi.

Informacje o samospisie PSR 2010

Samospis internetowy w ramach Powszechnego Spisu Rolnego 2010 jest możliwy do 17 października br.

Aby dokonać samospisu należy skorzystać z formularza elektronicznego on-line uruchamianego w przeglądarce internetowej, albo zainstalować na swoim komputerze wersję off-line tego formularza, niewymagającą stałego dostępu do Internetu.

Informacje na formularzu powinny być podane wg stanu w dniu 30 czerwca 2010 r. (chyba, że na formularzu zaznaczono inaczej).

Informacje powinien podać użytkownik gospodarstwa rolnego lub inna pełnoletnia osoba w tym samym gospodarstwie domowym, a w przypadku osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej - osoba działająca w jej imieniu.

Aby załogować się do aplikacji formularza on-line należy podać numer Pesel (lub Regon w przypadku użytkowników niebędących osobami fizycznymi) oraz hasło, które można utworzyć wypełniając formularz identyfikacyjny.

Formularz samospisu internetowego jest dostępny przez okres 14 dni od momentu pierwszego poprawnego załogowania. W tym czasie użytkownik może logować się wielokrotnie, stan danych jest zapamiętywany. Po upływie 14 dni dane do logowania tracą ważność i spis w danym gospodarstwie zostanie dokończony drogą telefoniczną lub przez rachmistrza.

Szczegółowe informacje nt. Powszechnego Spisu Rolnego można uzyskać dzwoniąc pod numer Infolinii (w godz.: poniedziałek-piątek 8-20, sobota i niedziela 8-18):

800 800 800 z telefonów stacjonarnych
(połączenie bezpłatne),

22 44 44 777 z telefonów komórkowych
(cena połączenia zgodnie z cennikiem operatora).

Z województwa

„Mazowsze bliskie sercu”

Wzorem lat ubiegłych, także i w tym roku młodzi fotografowie-amatorzy, mieszkający lub uczący się na Mazowszu znów staną w szranki konkursu fotograficznego „Mazowsze bliskie sercu”, organizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Będzie to już piąta edycja tego coraz bardziej popularnego konkursu. Nabór prac trwa od 15 września do 15 października 2010.

Jury wyłoni laureatów z końcem października, a nagrody zostaną wręczone w połowie listopada.

Najważniejsze informacje w skrócie:

1. Konkurs odbywa się w dwóch kategoriach: krajobraz i architektura,

2. Konkurs przeznaczony jest dla amatorów,

3. Zdjęcia (w formie papierowej wraz z zapisem na CD) w zamkniętej kopercie należy składać w:

Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

lub nadsyłać na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, Departament Kultury, Promocji i Turystyki, ul. Okrzei 35, 03-715 Warszawa z dopiskiem: Konkurs „Mazowsze bliskie sercu”

4. Każda praca musi zawierać opis, w tym: tytuł konkursu, tytuł zdjęcia, miejsce wykonania fotografii/nazwę

fotografowanego obiektu, kategorię, dane osobowe autora oraz oświadczenie o przekazaniu praw autorskich. Ponadto konieczne jest dołączenie oświadczenia o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych. W przypadku osób nieletnich wymagana jest także zgoda Rodziców lub opiekunów prawnych na udział dziecka w konkursie.

5. Nagrody finansowe w każdej kategorii:

I miejsce 3 000 zł,

II miejsce 2 000 zł,

III miejsce 1 500 zł.

6. Zdjęcia reprezentujące wysoki poziom techniczny i artystyczny będą elementem promującym województwo i będą wykorzystywane przez Urząd do celów promocyjnych z użyciem nazwisk autorów. Z tego tytułu autorom zdjęć nie przysługują żadne dodatkowe honoraria.

więcej informacji na www.mazovia.pl

UCHWAŁA**Rady Gminy Raciąż z dnia 9 września 2010 roku**

w sprawie zatwierdzenia zmian do „Planu odnowy miejscowości Jeżewo Wesel na lata 2010 - 2016”.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Jaworski

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6 w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), oraz na podstawie § 10, ust. 2, pkt. 2 lit. a, Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z dnia 14 lutego 2008r., w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, (Dz. U. z 2008r. Nr 38, poz. 220) Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się zmiany do „Plan odnowy miejscowości Jeżewo Wesel na lata 2010 – 2016” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż.

Załącznik nr 1
do uchwały

VI. ARKUSZ PLANOWANIA W PERSPEKTYWIE 7 LAT

Lp.	Rok realizacji	Projekt	Podmiot odpowiedzialny	Koszt szacunkowy
1.		Działania na rzecz poprawy estetyki miejscowości.	Rada sołecka	Działania nieodpłatne
2.	2010- nieprzerwanie	Działalność informacyjna i szkoleniowa informująca o możliwościach działalności w gospodarstwach rolnych.	Gmina Raciąż MODR	15 000,00 zł.
3.		Organizacja działań przeciwdziałających patologiom społecznym.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	23 000,00 zł
4.	2011	Remont remizy strażackiej i adaptacja jej na świetlicę wiejską.	Gmina Raciąż	145 634,48 zł.
5.		Działalność na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach wiejskich poprzez programowanie agroturystyki.		7 500,00 zł.
6.	2011- nieprzerwanie	Propagowanie programu promującego zdrowy tryb życia.	Rada sołecka Gmina Raciąż MODR	5 000,00 zł
7.		Organizowanie rozgrywek piłkarskich i zawodów o charakterze lokalnym i regionalnym.		5 000,00 zł
8.		Wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego.		3 000,00 zł.
9.	2011- nieprzerwane	Wspieranie działalności OSP w Jeżewo Wesel.	Gmina Raciąż OSP Jeżewo Wesel	10 000,00 zł.
10.		Tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np. Koło Gospodyń Wiejskich.		Działanie nieodpłatne.
11.	2011- nieprzerwanie	Organizacja imprez o charakterze cyklicznym promujących miejscowość.	Gmina Raciąż OSP Jeżewo Wesel	27 000,00 zł.
12.	2013	Przebudowa drogi gminnej Nr 301017W Jeżewo Wesel – Unieck Kolonia.	Gmina Raciąż	250 000,00 zł.
13.	2014	Budowa kanalizacji sanitarnej w zawartej zabudowie	Gmina Raciąż	750 000,00 zł.
14.	2016	Przebudowa drogi gminnej Nr 301018W Jeżewo Wesel – Radzanowo Włościańskie.	Gmina Raciąż	320 000,00 zł.

UCHWAŁA**Rady Gminy Raciąż z dnia 9 września 2010 roku**

w sprawie zatwierdzenia zmian do „Planu odnowy miejscowości Krajkowo na lata 2008 - 2014”.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Jarosław Jaworski

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6 w ustawie z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), oraz na podstawie § 10, ust. 2, pkt. 2 lit. a, Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z dnia 14 lutego 2008r., w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, (Dz. U. z 2008r. Nr 38, poz. 220) Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się zmiany do „Planu odnowy miejscowości Krajkowo na lata 2008 – 2014” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż.

VI. ARKUSZ PLANOWANIA W PERSPEKTYWIE 7 LAT

Załącznik nr 1
do uchwały

Lp.	Rok realizacji	Projekt	Podmiot odpowiedzialny	Koszt szacunkowy
1.	2010	Poprawa stanu dziedzictwa kulturowego, poprzez remont Kościoła Parafialnego w Krajkowie.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie	312 146,69
2.	2010- nieprzerwanie	Wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego	Parafia św. Trójcy w Krajkowie Gmina Raciąż OSP Krajkowo	15 000,00 zł.
3.		Wspieranie działalności OSP w Krajkowie.		23 000,00 zł.
4.		Tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np. Koła Gospodyń Wiejskich.		Działania nieodpłatne
5.	2011	Przebudowa drogi gminnej Nr 301035W Krajkowo I.	Gmina Raciąż	220 000,00 zł.
6.		Położenie chodnika na głównych alejach cmentarza grzebalnego.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie	5 000,00 zł.
7.	2011- nieprzerwanie	Organizacja imprez o charakterze cyklicznym promujących miejscowość.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie Gmina Raciąż OSP Krajkowo	15 000,00 zł.
8.	2012	Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w zwartej zabudowie.	Gmina Raciąż	1 300 000,00 zł.
9.		Uzupełnienie kanalizacji sanitarnej przydomowymi oczyszczalniami ścieków w zabudowie rozproszonej.	Gmina Raciąż	150 000,00 zł.
10.		Remont kaplicy cmentarnej i wymiana dachów eternitowych z budynków gospodarczych.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie	150 000,00 zł.
11.	2013	Budowa kanalizacji sanitarnej Krajkowo II, wraz z uzupełnieniem przydomowymi oczyszczalniami ścieków w zabudowie rozproszonej.	Gmina Raciąż	750 000,00 zł.
12.		Remont elewacji i dachu plebanii.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie	50 000,00 zł.
13.	2014	Budowa kanalizacji sanitarnej Krajkowo I, wraz z uzupełnieniem przydomowymi oczyszczalniami ścieków w zabudowie rozproszonej.	Gmina Raciąż	750 000,00 zł.
14.		Ogrodzenie posesji należącej do kościoła i plebanii.	Parafia św. Trójcy w Krajkowie	20 000,00 zł.

Gminna piłka w grze

19 września ruszyła raciąska gminna liga piłki nożnej. Do udziału zgłosiło się 12 zespołów. Wyniki I kolejki, rozegranej 19 września:

Szwejkowski – Królewscy Łempinek 0:3, WKS Pólka Raciąż – Bogucin/Gralewo 14:0, WKS Kozolin – STO Raciąż 5:2, Orzeł Kraszewo – Koziębrydy 7:0, Praga Raciąż – Ranczo Raciąż 6:2, FC Witkowo – Budy (Olszewski) 6:2.



Zespół Pólka Raciąż

II kolejka (25 września): Szwejkowski – Bogucin/Gralewo 4:4, Królewscy Łempinek – STO 3:7, WKS Pólka Raciąż – Koziębrydy 6:5, WKS Kozolin – Ranczo Raciąż 7:3, Orzeł Kraszewo – Budy (Olszewski) 3:2, Praga Raciąż – FC Witkowo 5:1.

Organizatorem rozgrywek jest Andrzej Nizielski.

Więcej informacji o lidze na www.gmina.raciaz.iap.pl



Drużyna z Bogucina

Reprezentacja gminy Raciąż w RADZANOWIE

LUKS GRALEWO

- | | | |
|------------------------|------------|--------------------------|
| 1. Cichocki Arkadiusz | Unieck | 22 lipiec 2000, bramkarz |
| 2. Baczewski Adrian | Unieck | 9 lipiec 2002, nr 8 |
| 3. Nowakowski Grzegorz | Unieck | 12 czerwiec 2000, nr 7 |
| 4. Kocięda Kamil | Unieck | 7 czerwiec 2001, nr 12 |
| 5. Wiśniewski Wiktor | Koziębrydy | 8 styczeń 2002, nr 9 |
| 6. Dondalski Dawid | Koziębrydy | 23 listopad 2002, nr 10 |
| 7. Drozdowski Radosław | Gralewo | 28 luty 2002, nr 6 |
| 8. Pankowski Piotr | Gralewo | 28 listopad 2002, nr 11 |
| 9. Dymowski Bartosz | Gralewo | 2 sierpień 2002, nr 15 |

Wyniki spotkań: 18.09.2010 Radzanów

1. WKRA RADZANÓW – LUKS GRALEWO 3:0(0:0)
2. TĘCZA '34 PŁOŃSK – WKRA ŻUROMIN 1:1(0:1)



3. WKRA RADZANÓW – WKRA ŻUROMIN 0:2(0:1)
4. TĘCZA '34 PŁOŃSK – LUKS GRALEWO 6:0(4:0)
5. WKRA RADZANÓW – TĘCZA '34 PŁOŃSK 1:9(1:5)
6. LUKS GRALEWO – WKRA ŻUROMIN 0:6(0:3)

Jutrzenka wygrywa

W trzech pierwszych meczach ciechanowskiej klasy B Jutrzenka Unieck zdobyła 7 punktów. W pierwszym zremisowała u siebie z Wkrą Sochocin 1:1. Potem wygrała na wyjeździe z Peltą w Karniewie 5:0 i pokonała Krzyniak Krzynowłoga Mała 2:1. Po tych spotkaniach uniecki zespół był na drugim miejscu (za Krzynakiem – 9 pkt.) w tabeli w stawce pięciu zespołów.

GŁOS RACIĄŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17
Redaktor: Włodzimierz Dźbik
Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT
06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30